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Sag nr.  81  LP-modellen i dagtilbud 
 
Journal nr.:  022577-2009 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven 

 

Sagsfremstilling: På folkeskoleområdet gennemføres fra 2008 til 2011 et tre-årigt 
udviklingsprojekt på alle 15 skoler om indkøring af LP-modellen 
(Læringsmiljø og Pædagogisk Analyse). 
Projektet gennemføres i samarbejde med University College 
Nordjylland i samarbejde med forskere fra Danmarks Pædagogiske 
Universitetsskole og professor Thomas Nordahl fra Norge.  
 
Der er nu tilbud til et mindre antal kommuner om at indgå i et 
tilsvarende samarbejde om gennemførsel af LP-modellen i 
daginstitutioner for småbørn i form af et indledende et-årigt 
pilotprojekt. 
Repræsentanter for afdelingen for Dagtilbud og Kvalitet og 
Særopgaver har deltaget i et informationsmøde i Horsens den 
2.september d.å. om indhold og vilkår for dette.  
 
Indholdet, der kort er beskrevet i vedlagte bilag, sætter fokus på at 
udvikle ny viden om, hvordan man i dagtilbudene kan udvikle bedre 
betingelser for børnenes læring, personlige og sociale udvikling.  
Det tager udgangspunkt i systemisk teori, og medarbejdernes 
kompetencer udvikles til i fællesskab at anvende en systematisk 
analysemodel i forhold til oplevede problemer og ønsker om konkret 
udvikling på givne områder i dagtilbuddet som baggrund for at opstille 
handlingsplaner og gennemføre egnede evalueringsformer. Tilmelding 
til projektet vil skulle ske i 2009; men betaling vil først blive opkrævet i 
2010. 
 
Projektet vil blive indledt med en kortlægningsundersøgelse på de 
deltagende institutioner foretaget af University College Nordjylland. 
Formålet er at give en aktuel oversigt over kendte faktorer, der har 
sammenhæng med udvikling af kollektivt orienterede daginstitutioner, 
der professionelt arbejder med de kendte problemer i tæt samarbejde 
internt og med de eksterne samarbejdspartnere fra Pædagogisk 
Psykologisk Rådgivning (PPR) samt pædagoger fra kommunens 
støttepædagogkorps.  
Kortlægningsundersøgelsen vil blive gentaget på et senere tidspunkt 
med henblik på at vurdere effekt. 
  
Projektet tager udgangspunkt i daginstitutioner, og dagplejen vil 
desværre ikke umiddelbart kunne være deltager. Der vil efterfølgende 
blive aftalt en tillempet kommunal model for dagplejen. 
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Der vil blive gennemført et elektronisk læringsforløb for alle 
medarbejderne med bistand fra PPRs psykologer i første del af 
forløbet. Psykologerne har selv gennemført et intensivt kursusforløb i 
LP-modellen, og de har alle medvirket på skolerne. 
 
Eftersom der ikke tidligere har været gennemført forsøg med LP-
modellen i dagtilbud, er Frederikssund kommune - sammen med et 
mindre antal kommuner – blevet tilbudt at medvirke i et étårigt 
forsøgsprojekt, der skal danne grundlag for efterfølgende at 
iværksætte et tre-årigt forløb på samme måde som på skoleområdet. 
De kommuner, der deltager i det et-årige forsøgsprojekt vil blive tilbudt 
at fortsætte på baggrund af forsøgsåret, således at den samlede 
projektperiode for dem også kun bliver tre år. 
 
Indføring af LP-modellen har været drøftet på flere møder i 
daginstitutionslederkredsen, og der er generelt meget stor positiv 
interesse for at deltage. 
Der er imidlertid en række økonomiske og praktiske forhold, der skal 
afklares, før det vil være muligt at tage endelig stilling til deltagelse fra 
nogle eller eventuelt alle institutioner på dagtilbudsområdet.  
De praktiske problemer omfatter bl.a. mulighed for, at der kan 
anvendes PC på alle institutioner i forbindelse med den nævnte 
efteruddannelse. 
 
De økonomiske forhold vedrører deltagerprisen, der antages at 
udgøre ca. 1.000 kroner pr. involveret medarbejder. Det er samme 
prisniveau, som har været gældende for skoleområdet for det første 
år, hvor kursusforløbet foregår. 
Det kan forventes, at deltagerprisen vil kunne medføre, at et antal 
daginstitutioner ikke vil se sig i stand til at imødekomme dette. 
 
Det har vist sig at være en styrke på skoleområdet, at alle skoler er 
deltagere på baggrund af en fælles interesse for at være med. 
Såfremt der tilsvarende er bred opbakning blandt 
daginstitutionslederne, vil det muliggøre en stor mulighed for et fælles 
stort projekt på hele daginstitutionsområdet med udvikling af et fælles 
fagligt fundament. 
  
Der skønnes at være ca. 600 medarbejdere på dagtilbudsområdet, 
der vil kunne indgå i efteruddannelsen, hvilket, hvis alle 
daginstitutioner deltager, vil indebære en samlet udgift på ca. 600.000 
kroner plus eventuelle udgifter til IT. 
  
Dagtilbudschefen og chefen for Kvalitet og Særopgaver anbefaler, at 
udvalget godkender at Daginstitutionsområdet tilmeldes pilotprojektet 
og at udvalget fra sin udviklingspulje støtter de institutioner, der indgår 
i dette projekt med et beløb, der svarer til op til halvdelen af udgiften – 
dog højst 300.000 kroner. 
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Bevilling: Der resterer 419.000 kr. af udvalgets udviklingspulje på 06.45.51 i 
2009. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse kommenterer, at udgiften er forslået 
finansieret af Udvalgets udviklingspulje for 2009.  
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller, at Opvækst- og 
Uddannelsesudvalget beslutter, at: 

1. Frederikssund kommunes 
daginstitutioner tilmeldes pilotprojektet om LP-modellen for 
dagtilbud  

2. udvalget fra sin udviklingspulje 2009 bevilger de institutioner, 
der indgår i dette projekt et beløb, der svarer til op til halvdelen 
af udgiften – dog højst 300.000 kr. for alle institutioner.  

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Ad. 1. Udvalget beslutter at Frederikssund Kommune tilmeldes  
           pilotprojektet 
Ad. 2. Godkendt som indstillet. 
Guri Bjerregaard (A) var fraværende. 

Bilag: LP-folder_sept_Horsens2 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.frederikssund.dk/media(7228,1030).pdf
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Sag nr.  82  Styrelsesvedtægt for de sammenlagte daginstitutioner i Gerlev og 

Skuldelev 
 
Journal nr.:  022947-2009 
 
Lovgrundlag: Dagtilbudsloven 

 

Sagsfremstilling: Byrådet godkendte den 27. maj sammenlægningen af 
daginstitutionerne Solstrålen, Skuldelev Børnehus, Gerlev 
Børnehave og Katholt på Hornsherred. 
  
Der er udarbejdet et forslag til en styrelsesvedtægt for den nye 
institution som har været i høring i bestyrelserne. Bestyrelserne 
tilslutter sig styrelsesvedtægten med en enkelt tilføjelse om, at 
bestyrelsen (den nye samlede) kan nedsætte forældreråd i de 
enkelte institutioner og delegere en del af bestyrelsens 
kompetence til disse. 
  
Afdelingen for Dokumentation, Evaluering og Udvikling 
(DEU) under Kvalitet og Særopgaver har undersøgt dette ønske 
ved blandt andet kontakt til KL.  
  
KL oplyser, at en sådan tilføjelse til styrelsesvedtægten vil stride 
mod intentionerne i vejledningen på området , og at en åbning 
for uddelegering af kompetence til et forældreråd vil kortslutte 
den kommunikation som skal eksisterer imellem en leder/en 
ledelse og en bestyrelse. 
  
Afdelingen for Dagtilbud kan på denne baggrund ikke anbefale 
udvalget, at man åbner op for en sådan uddelegering af 
kompetence. Afdelingen for Dagtilbud foreslå i stedet, at man i 
den nye bestyrelse fastsætter nogle opgaver/området som et 
lokalt forældreråd kan løse indenfor en begrænset økonomisk 
ramme. Det skal understreges at lokale forældreråd ikke kan 
disponerer over personaleressourcer. 
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Lederen af den sammenlagte institution tilslutter sig ligeledes 
forslaget til en styrelsesvedtægt for den sammenlagte institution, 
men foreslår at der i afsnittet om bestyrelsens konstituering hvor 
der står "ved leders fravær indtræder souschefen i dennes 
sted" i stedet skrives ved leders fravær indtræder den daglige 
leder med stedfortræderfunktionen i dennes sted." 
  
Afdelingen for Dagtilbud anbefaler denne præcisering af teksten.
  
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Budget og Analyse har ingen bemærkninger, da sagen ikke har 
økonomiske konsekvenser. 
 

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og IKT indstiller over for 
Opvækst- og Uddannelsesudvalget at 

1. forslaget til styrelsesvedtægt vedtages - dog med den nævnte 
præcisering 

2. bestyrelsernes ønske om uddelegering af kompetence til lokale 
forældreråd forkastes 

 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Ad. 1. Godkendt. 
Ad. 2. Godkendt. 
Guri Bjerregaard (A) var fraværende. 
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Sag nr.  83  Meddelelser 
 
Journal nr.:  003047-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Ingen meddelelser. 

 
 
 
 
 



 

Møde i Opvækst- og Uddannelsesudvalget Mandag den 28. september 2009.  
Mødet slut kl. 18:00. 
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